C Â M A R A   D O S    D E P U T A D O S

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO Nº               2015

(Do Senhor Celso Maldaner)

Requer a realização de audiência pública para debater e

discutir os efeitos da Portaria nº 445, de 17 de dezembro de

2014 e a INI nº 010 de junho de 2011.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com base nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados, que ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública para discutir e

debater sobre os efeitos da Portaria/MMA nº 445 de 17 de dezembro de 2014 e a Instrução

Normativa Interministerial MPA/MMA nº 10 de junho de 2011.

Convidando para participar os representantes:

- Ministério do Meio Ambiente

- Ministério da Pesca e Aquicultura

- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

- Sindicato dos Armadores e das Indústrias de Pesca – SINDIPI

- Federação dos Pescadores Artesanais/SC

Sala das Sessões, em 06 de março de 2015.

CELSO MALDANER

DEPUTADO FEDERAL

PMDB/SC